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Гібридні загрози: від геополітики до внутрішньої
безпеки
Jean Mafart - 27 янв. 2026

Гібридні загрози, що походять ззовні, але мають внутрішні наслідки, ставлять під

сумнів здатність Європейського Союзу адаптувати свою політику внутрішньої

безпеки. Вони стирають межі між внутрішньою та зовнішньою безпекою, між

національними та європейськими повноваженнями, а також сприяють зближенню з

організованою злочинністю. Завдання полягає у розробці послідовної, оперативної та

скоординованої відповіді без розмивання відповідальності.
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■ На першій шпальті :
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Європа – остання перешкода на шляху
коаліції автократів
Європа постає останнім бастіоном на шляху коаліції
автократів, яка від москви до Пекіна, включаючи деякі
неліберальні сили в США, прагне послабити демократії.
Як продемонстрували нещодавні протистояння навколо
Гренландії, Європа ґрунтується на праві, мирній
співпраці та захисті індивідуальних свобод, вона втілює
унікальну моральну та економічну силу, здатну
протистояти амбіціям авторитарних режимів.

Захищаючи свої історичні цінності та зміцнюючи
стратегічну довіру, Європейський Союз може
продовжувати пропонувати цивілізаційну альтернативу,

засновану на здоровому глузді, повазі до прав та
стабільності, на противагу силам, які прагнуть
перекроїти світ за допомогою сили чи
залякування.  Читати далі

■ Фонд :

Нові виплати NextGenerationEU

22 та 23 січня Європейська комісія здійснила четвертий
платіж у розмірі 175,4 млн євро Данії та позитивно
оцінила восьмий запит на виплату 1,1 млрд євро
Португалії в рамках програми NextGenerationEU. Деталі
плану відновлення економіки доступні на веб-сайті
Фонду.  Читати далі

■ Європейська рада :

Неофіційна зустріч Європейської ради
22 січня лідери Європейського Союзу зустрілися, щоб
обговорити трансатлантичні відносини та їх наслідки
для Європейського Союзу. Голова Європейської Ради
Антоніу Кошта заявив, що Данія та Гренландія мають
повну підтримку Європейського Союзу, та підтвердив
прихильність ЄС до міжнародного права. Він привітав
рішення Дональда Трампа відмовитися від введення
нових мит на товари з деяких європейських країн та
наголосив, що ЄС готовий співпрацювати зі США у
реалізації комплексного мирного плану для
Гази.  Читати далі

■ Єврокомісія :
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Нові заходи з кібербезпеки
20 січня Європейська комісія запропонувала нові заходи
з кібербезпеки, щоб посилити законодавство 2019 року
в умовах зростаючих загроз. Вони включають перегляд
регламенту про кібербезпеку, який посилює безпеку
ланцюгів постачання, інформаційних та комунікаційних
технологій, а також більш ефективні перевірки безпеки
за допомогою оновленої європейської системи
сертифікації кібербезпеки. Нарешті, вони посилюють
роль Європейського агентства (ENISA) шляхом
запровадження систем сертифікації навичок у сфері
кібербезпеки на рівні Європейського Союзу.  Читати далі

■ Європарламент :

Звернення до Суду ЄС щодо угоди з
МЕРКОСУР
21 січня депутати Європарламенту 334 голосами (проти
324 та 11 утрималися) прийняли резолюцію, в якій
вимагають юридичного висновку Суду Європейського
Союзу (СЄС) щодо торговельної угоди між Європейським
Союзом і країнами МЕРКОСУР. Це звернення до Суду ЄС
відкладає голосування Європарламенту щодо
ратифікації цієї угоди. Тим часом Європейська комісія
має можливість тимчасово застосовувати договір на
власний розсуд.  Читати далі - Інше посилання

Права авіапасажирів
21 січня депутати Європарламенту захистили право
пасажирів на компенсацію у разі затримки рейсу на три
години, та рекомендували спростити процедуру
відшкодування, а також забезпечити безкоштовне
перевезення ручної поклажі. Вони також виступили
проти зменшення нинішніх розмірів компенсацій, що
виплачуються у разі порушення розкладу рейсів, та
запропонували встановити їх у розмірі від 300 до 600

євро залежно від відстані польоту. Вони висловили
сподівання на впровадження попередньо заповнених
бланків для заяв про компенсацію та відшкодування,

щоб спростити розгляд скарг.  Читати далі - Інше

посилання
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Впровадження узгоджених правил для
інноваційних підприємств
20 січня депутати Європейського парламенту ухвалили
резолюцію, спрямовану на підтримку інноваційних
підприємств у Європейському Союзі. Вони наголосили
на необхідності створення єдиного та узгодженого
набору правил для режиму 28, який пропонує
прагматичний шлях до більш інтегрованого та
конкурентоспроможного єдиного ринку, щоб
забезпечити рівні умови конкуренції для підприємств в
Євросоюзі.  Читати далі - Інше посилання

ЄС повинен посилити свої глобальні
партнерства та стримування загроз
21 січня депутати Європейського парламенту ухвалили
дві резолюції, які стали поворотним моментом у
підтримці створення справжнього Європейського
оборонного союзу (ЄОС), продиктованому постійною
агресивністю росії та зміною курсу американської
національної стратегії безпеки у 2025 році. З огляду на
погіршення ситуації, Європейський Союз відтепер надає
пріоритет своїй стратегічній автономії, створюючи нову
інституційну архітектуру, що включає посаду комісара з
питань оборони та космосу, а також постійний формат
Ради міністрів оборони. Досягненню цієї мети сприяють
такі потужні фінансові важелі, як інструмент SAFE, що
має в своєму розпорядженні 150 млрд євро для
підтримки спільних закупівель, план "ReArm Europe" та
програма EDIP, спрямовані на зміцнення європейської
промислової та технологічної бази.  Читати далі - Інше

посилання

■ Рада ЄС :

Обговорення в Європейському парламенті
пріоритетів головування Кіпру
20 січня депутати Європарламенту обговорили
пріоритети кіпрського головування в Раді ЄС,

представлені президентом Республіки Кіпр Нікосом
Христодулідесом. Багато депутатів привітали особливий
наголос на європейській автономії, безпеці та єдності в
складних геополітичних умовах. Деякі з них згадали про
ситуацію на Кіпрі, єдиній державі-члені ЄС, що
перебуває під військовою окупацією, закликавши
подвоїти зусилля для збереження територіальної
цілісності та міжнародного права та працювати над
возз'єднанням острова. Крім того, деякі депутати
закликали посилити контроль на кордонах, забезпечити
ефективне повернення біженців та зменшити
бюрократичні перешкоди для підприємств.  Читати далі -

Інше посилання
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Засідання Єврогрупи
19 січня міністри економіки та фінансів Єврогрупи
обговорили питання призначення віце-президента ЄЦБ
та схвалили кандидатуру Бориса Вуйчича, який наразі
обіймає посаду голови Національного банку Хорватії.
Болгарська міністерка Теменужка Петкова,

представники Європейської комісії та Європейського
центрального банку (ЄЦБ) поінформували міністрів про
хід переходу Болгарії на євро.  Читати далі

Засідання міністрів економіки та фінансів
20 січня міністри економіки та фінансів розглянули
пріоритети кіпрського головування в Раді ЄС з метою
просування законодавчої роботи щодо союзу
заощаджень та інвестицій, програми з питань
спрощення податкової системи та вдосконалення
митного союзу. Вони розпочали процедуру щодо
надмірного дефіциту стосовно Фінляндії. Нарешті, вони
вирішили надати додаткову макрофінансову допомогу в
розмірі 500 млн євро Йорданії для зміцнення
економічної стабільності країни.  Читати далі

Неофіційна зустріч міністрів юстиції та
внутрішніх справ
З 21 по 23 січня міністри юстиції та внутрішніх справ, які
зібралися в Нікосії, розглянули, як скоординовані дії ЄС
та партнерства з третіми країнами можуть покращити
загальні результати у сфері повернення та посилити
авторитет міграційної системи ЄС. Вони наголосили на
ролі національних практик, майбутніх інформаційних
систем Євросоюзу для більш цілеспрямованих і
скоординованих дій, з повним дотриманням основних
прав та нормативної бази Шенгену. Міністри
обговорили необхідність посилення повернення активів
у все більш складному та мінливому фінансовому
середовищі. Вони підтвердили, що "відстеження
грошей" залишається одним з найефективніших
інструментів боротьби з організованою злочинністю.

Нарешті, вони розглянули питання про те, чи може
подальша діяльність на рівні ЄС забезпечити більш
ефективне транскордонне повернення незаконно
вилучених культурних цінностей.  Читати далі - Інше

посилання

■ Дипломатія :

https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/eurogroup/2026/01/19/
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/eurogroup/2026/01/19/
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/ecofin/2026/01/20/
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/ecofin/2026/01/20/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/home-affairs-ministers-discuss-returns-reintegration-and-schengen-measures/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/home-affairs-ministers-discuss-returns-reintegration-and-schengen-measures/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/home-affairs-ministers-discuss-returns-reintegration-and-schengen-measures/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/informal-justice-and-home-affairs-council-discusses-justice-priorities-in-an-evolving-european-context/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/informal-justice-and-home-affairs-council-discusses-justice-priorities-in-an-evolving-european-context/


Діалог між Белградом і Приштиною щодо
зниклих безвісти осіб
22 січня в Брюсселі вперше зібралася Спільна комісія з
питань зниклих безвісти осіб. Її метою є нагляд за
виконанням Декларації про зниклих безвісти осіб,

прийнятої в травні 2023 року, яка покликана сприяти
з'ясуванню долі зниклих безвісти осіб та сприяти
примиренню й тривалому миру.  Читати далі

■ Європейські агенції :

Безпрецедентна операціяз вилучення
синтетичних наркотиків
21 січня Європол повідомив про проведення найбільшої
в історії Європейського Союзу операції проти
виробництва синтетичних наркотиків. Влада ліквідувала
24 промислові лабораторії та вилучила близько 1000

тонн хімічних речовин, позбавивши ринок сотень тонн
наркотиків. Загалом було заарештовано понад 85 осіб,

серед яких двоє головних керівників мережі. Окрім
арештів и конфіскацій, операція також дозволила
вилучити понад 120 000 літрів токсичних відходів, які,
ймовірно, були б скинуті в навколишнє
середовище.  Читати далі

■ Німеччина :

Міжурядовий німецько-італійський саміт
23 січня в Римі відбувся німецько-італійський
міжурядовий саміт, в якому взяли участь Джорджа
Мелоні, голова Ради міністрів Італії, та Фрідріх Мерц,

канцлер Німеччини. Сторони підписали угоду про
посилення співпраці в галузі безпеки, оборони та
стійкості, а також італійсько-німецький план дій щодо
стратегічної співпраці на двосторонньому рівні та в
рамках Європейського Союзу, підкресливши своє
прагнення зберегти мир в Європі. Ця зустріч відбулася
після німецько-італійського економічного форуму, який
пройшов того ж дня, під час якого обидва глави урядів
наголосили на важливості посилення європейської
конкурентоспроможності, зокрема шляхом посилення
співпраці між їхніми економіками.  Читати далі - Інше

посилання - Інше посилання

■ Болгарія :

https://www.eeas.europa.eu/eeas/statement-eusr-belgrade-pristina-dialogue-occasion-first-trilateral-meeting-joint-commission-missing_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/statement-eusr-belgrade-pristina-dialogue-occasion-first-trilateral-meeting-joint-commission-missing_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/statement-eusr-belgrade-pristina-dialogue-occasion-first-trilateral-meeting-joint-commission-missing_en
https://tinyurl.com/4h3a73c8
https://tinyurl.com/4h3a73c8
https://tinyurl.com/4h3a73c8
https://www.governo.it/sites/governo.it/files/IT-DE_SecurityDefenceAgreement_20260123.pdf
https://www.governo.it/sites/governo.it/files/IT-DE_SecurityDefenceAgreement_20260123.pdf
https://www.governo.it/sites/governo.it/files/IT-DE_PlanOfActionForStrategicBilateralAndEUcooperation.pdf
https://www.governo.it/sites/governo.it/files/IT-DE_PlanOfActionForStrategicBilateralAndEUcooperation.pdf
https://www.governo.it/en/articolo/italy-germany-business-forum/30919


Відставка президента Румена Радева
19 січня президент Болгарії Румен Радев подав заяву
про відставку до Конституційного суду і став першим
болгарським президентом, який залишив свою посаду
до закінчення терміну повноважень. Однак глава
держави, обраний у 2016 році, не відмовився від
політичної кар'єри і заявив, що зосередиться на
майбутніх політичних перспективах, зокрема на
парламентських виборах наступної весни, на яких він
має намір балотуватися та після яких сподівається стати
прем'єр-міністром. Віце-президентка Іліана Лотова
замінить його на посаді глави держави.  Читати далі -

Інше посилання

■ Данія :

Зустріч прем'єр-міністрів Великої Британії та
Данії
22 січня прем'єр-міністр Великої Британії Кір Стармер
прийняв у маєтку Чекерс свою колегу з Данії Метте
Фредеріксен. Вони обговорили важливість безпеки в
Арктиці для НАТО та необхідність посилення співпраці
між їхніми державами та в Європі в галузі безпеки,

зокрема шляхом розвитку взаємодії між збройними
силами. Вони також обговорили війну в Україні,
ситуацію в Газі та питання міграції.  Читати далі

Арктика в центрі оборонної стратегії НАТО
19 січня генеральний секретар НАТО Марк Рютте
прийняв у Брюсселі міністра оборони Данії Троельса
Лунда Поульсена, та міністра закордонних справ
Гренландії Вівіан Мотцфельдт, щоб підкреслити
стратегічне значення Арктики та острова для
колективної безпеки Атлантичного альянсу. У контексті,
коли регіон привертає все більшу геополітичну увагу,

союзники підтвердили свою рішучість посилити
присутність і стримування на Великій Півночі,
інтенсифікуючи інвестиції в основні оборонні та
спостережні можливості, одночасно вивчаючи
можливість створення місії НАТО в Арктиці. Ця зустріч
ілюструє спільне бажання зберегти мир, стабільність та
спільні інтереси країн-членів в контексті сучасних
викликів у сфері безпеки.  Читати далі

■ Косово :

https://www.radiosvoboda.org/a/news-radev-prezydent-bolharii-vidstavka/33654042.html
https://www.radiosvoboda.org/a/news-radev-prezydent-bolharii-vidstavka/33654042.html
https://bnrnews.bg/en/post/416004/president-rumen-radev-announces-that-he-is-stepping-down
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-frederiksen-of-denmark-22-january-2026
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-frederiksen-of-denmark-22-january-2026
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-frederiksen-of-denmark-22-january-2026
https://www.nato.int/en/news-and-events/articles/news/2026/01/19/nato-secretary-general-hosts-denmarks-defence-minister-and-greenlands-foreign-minister-at-nato-hq
https://www.nato.int/en/news-and-events/articles/news/2026/01/19/nato-secretary-general-hosts-denmarks-defence-minister-and-greenlands-foreign-minister-at-nato-hq


У Косово перераховують голоси після
дострокових парламентських виборів
19 січня виборча комісія (CEC) Косова вирішила
розширити перерахунок голосів на всі виборчі дільниці
країни, після того як тижнем раніше розпочала його на
914 дільницях. Понад 68 000 бюлетенів було нібито
викрадено, а голоси перенесено в межах тих самих
списків, щоб сприяти певним кандидатам, що не
повинно вплинути на початковий результат. Прокурор
Прізрена Петріт Криєзіу оголосив про арешт 109 членів
виборчих комісій за кримінальні злочини, пов'язані з
фальсифікацією результатів виборів, тиском та
залякуванням, а також за корупційні дії активного та
пасивного характеру.  Читати далі

■ Швейцарія :

Всесвітній економічний форум у Давосі
Під час Всесвітнього економічного форуму в Давосі
кілька лідерів (президентка Європейської комісії Урсула
фон дер Ляєн, президент Франції Емманюель Макрон,

прем'єр-міністр Канади Марк Карні, канцлер Німеччини
Фрідріх Мерц) підтвердили свою рішучу підтримку
Гренландії та Данії, підкресливши, що питання їхнього
суверенітету не підлягає обговоренню. Відмовляючись
підкорятися силі, лідери наголосили на необхідності
перетворити ці глобальні потрясіння на можливості та
відстоювати багатосторонність з метою налагодження
збалансованих та стійких торговельних
партнерств.  Читати далі - Інше посилання

■ Україна :

Зустріч лідерів Люблінського трикутника
25 січня президенти України Володимир Зеленський,

Литви Гітанас Науседа та Польщі Кароль Навроцький
зустрілися у Вільнюсі, Литва з метою посилення
співпраці в рамках Люблінського трикутника та
підтвердження стратегічної важливості постійної
підтримки з боку Європи у зв'язку з російськими
атаками, зокрема для зміцнення енергетичної стійкості
та оборони України. Литва та Польща, які є одними з
найактивніших партнерів, підтвердили свою політичну,

фінансову та військову прихильність, а також рішучість
продовжувати надавати підтримку до встановлення
гідного та тривалого миру, що повністю гарантуватиме
суверенітет, незалежність та територіальну цілісність
України.  Читати далі - Інше посилання

https://www.reuters.com/world/kosovo-detains-109-after-vote-tampering-probe-forces-recount-2026-01-23/
https://www.reuters.com/world/kosovo-detains-109-after-vote-tampering-probe-forces-recount-2026-01-23/
https://www.reuters.com/world/kosovo-detains-109-after-vote-tampering-probe-forces-recount-2026-01-23/
https://www.president.gov.ua/news/zvernennya-prezidenta-do-uchasnikiv-specialnogo-zasidannya-v-102517
https://www.president.gov.ua/news/zvernennya-prezidenta-do-uchasnikiv-specialnogo-zasidannya-v-102517
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_26_150
https://www.president.gov.ua/news/prezidenti-ukrayini-i-litvi-obgovorili-pidtrimku-ukrayinskoy-102541
https://www.president.gov.ua/news/prezidenti-ukrayini-i-litvi-obgovorili-pidtrimku-ukrayinskoy-102541
https://lrp.lt/en


Екстрена поставка генераторів Україні
23 січня Європейська комісія відправила до України 447

резервних генераторів на суму 3,7 млн євро зі
стратегічних запасів Євросоюзу. Метою є відновлення
електропостачання лікарень, притулків та критично
важливих служб. Генератори будуть розподілені серед
найбільш постраждалих громад Міністерством розвитку
громад та територій України у співпраці з Українським
Червоним Хрестом.  Читати далі

Європейський парламент прагне
пришвидшити надання допомоги Україні
20 січня депутати Європарламенту схвалили запит про
прискорення законодавчих процедур щодо нових
заходів фінансової підтримки України. Пропозиція
передбачає надання Україні кредиту на суму 90 млрд
євро, який буде фінансуватися за рахунок спільної
позики. Паралельно з цим депутати вирішили
прискорити роботу над внесенням поправок до
механізму Ukraine Facility.  Читати далі - Інше посилання

■ Дослідження/Звіти :

Звіт про геоекономічну роздробленість
22 січня Європейський центральний банк та
Європейський комітет з системних ризиків опублікували
спільний звіт про небезпеки, пов'язані з
геоекономічною фрагментацією. Інституції
попереджають, що глобальна політична нестабільність
може спричинити жорсткість фінансових умов та
послабити економічне зростання в Європейському
Союзі. Дослідження показує, що геополітичні потрясіння
змушують банки обмежувати кредитування, що
призводить до зменшення міжнародної диверсифікації,
незважаючи на посилення захисту від зовнішніх ризиків.

Щоб подолати цю невизначеність, автори
рекомендують запровадити нову систему нагляду та
краще узгодити статистичні дані.  Читати далі - Інше

посилання

■ Культура :

https://www.eurointegration.com.ua/news/2026/01/23/7229692/
https://www.eurointegration.com.ua/news/2026/01/23/7229692/
https://www.dw.com/uk/evroparlament-pogodiv-terminovij-rozglad-kreditu-es-dla-ukraini/a-75579552
https://www.dw.com/uk/evroparlament-pogodiv-terminovij-rozglad-kreditu-es-dla-ukraini/a-75579552
https://www.dw.com/uk/evroparlament-pogodiv-terminovij-rozglad-kreditu-es-dla-ukraini/a-75579552
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2026-0010_EN.pdf
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2026/html/ecb.pr260122~0b138afc39.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2026/html/ecb.pr260122~0b138afc39.en.html
https://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/other/ecb.report202601_financialstabilityrisks.fr.pdf?640b4328004d04797e1fd7ebf0e39aa0
https://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/other/ecb.report202601_financialstabilityrisks.fr.pdf?640b4328004d04797e1fd7ebf0e39aa0


Баскіа у Копенгагені
До 17 травня в музеї Луїзіана в Копенгагені проходить
виставка, присвячена творам на папері американського
художника Жана-Мішеля Баскіа. Це перша повна
ретроспектива, присвячена зображенням людської
голови, вона включає в себе численні твори, які були
засекречені за життя художника, від малюнків до
олійних фарб на папері, створених переважно в період з
1981 по 1983 рік.  Читати далі

Мистецтво в Женеві
З 29 січня по 1 лютого Palexpo приймає 14-ту виставку
Art Genève, присвячену сучасному мистецтву. На
виставці представлені понад 80 міжнародних галерей, а
також численні інституційні проєкти, що дають
вимогливий і доступний огляд сучасної художньої
творчості. Цього року виставка Art Genève вирізняється
різноманітністю пропозицій, поєднуючи сучасні, сучасні
та нові твори, інсталяції та перформанси.  Читати далі

Виставка "Метафізика" в Мілані
До 21 червня в Палаццо Реале в Мілані проходить
виставка під назвою "Метафізика". В її рамках
представлені 400 робіт, серед яких картини, скульптури,

фотографії, малюнки, предмети дизайну, а також
пластичні та архітектурні макети.  Читати далі

Фестиваль "Бригіда"в Дубліні
До 2 лютого в Дубліні проходить фестиваль "Бригіда",

присвячений ролі жінок у мистецтві, культурі та
суспільному житті. Натхненний міфологічною та
християнською постаттю Бригіди, символом творчості,
світла та оновлення, фестиваль висвітлює історичний,

мистецький та соціальний внесок жінок.  Читати далі

https://louisiana.dk/en/exhibition/basquiat-headstrong/
https://louisiana.dk/en/exhibition/basquiat-headstrong/
https://www.artgeneve.ch/en/home/
https://www.artgeneve.ch/en/home/
https://www.palazzorealemilano.it/-/metafisica-metafisiche
https://www.palazzorealemilano.it/-/metafisica-metafisiche
https://dublin.ie/whats-on/brigit/
https://dublin.ie/whats-on/brigit/


Мартін Парр у Парижі
До 24 травня у паризькому музеї Jeu de Paume

проходить виставка "Мартін Парр. Глобальне
потепління". Вона пропонує переглянути творчість
британського фотографа через різні серії, створені з
кінця 1970-х років до наших днів. Починаючи з перших
кроків на Британських островах і закінчуючи
подорожами п'ятьма континентами, Мартін Парр
досліджує вади нашого часу через 180 творів,

розділених на 5 тематичних розділів.  Читати далі

Фестиваль сучасного мистецтва у Вільнюсі
До 1 березня щовихідних у Вільнюсі проходить 8-й
фестиваль сучасного мистецтва. Відвідувачі можуть
ознайомитися з понад 50 сучасними мистецькими
проєктами: галереями, музеями, виставками та
мистецтвом під відкритим небом. Ініціатива має на меті
популяризувати культуру, а також запропонувати
громадянам і туристам цікаве дозвілля в зимовий
період.  Читати далі

Роттердамський кінофестиваль
З 29 січня по 8 лютого в Роттердамі проходить 55-й
кінофестиваль. До програми фестивалю увійшли фільми
з майже 90 країн світу, а також кінозустрічі, інсталяції,
художні перформанси та лекції. Щороку вручаються
кілька премій у різних номінаціях.  Читати далі

https://jeudepaume.org/en/evenement/martin-parr-global-warning/
https://jeudepaume.org/en/evenement/martin-parr-global-warning/
https://vilnius.lt/naujienos/su-menek-2026-daugiau-kaip-50-meno-gurksniu-per-5-savaitgalius
https://vilnius.lt/naujienos/su-menek-2026-daugiau-kaip-50-meno-gurksniu-per-5-savaitgalius
https://iffr.com/en/
https://iffr.com/en/


Божевільний день у Нанті
З 28 січня по 1 лютого в Конгрес-центрі Нанта проходить
унікальний фестиваль класичної музики "La Folle

Journée" (Божевільний день). Створений у 1995 році з
метою популяризації цього мистецтва та надання
можливості якомога ширшій аудиторії ознайомитися з
ним, фестиваль пропонує понад 270 концертів та
близько 2000 артистів. Заключний концерт буде
транслюватися на каналі ARTE.  Читати далі
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